
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -//f Ж 2024 г.

Об утверждении плана проведения 
экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Маслянинского района 
Новосибирской области, устанавливающих 
новые или изменяющих ранее предусмотренные 
муниципальными нормативными 
правовыми актами обязанности для субъектов 
предпринимательской и инвестиционной 
деятельности на 2025 год

м, д« f  “ °™етствии с Законом Новосибирской области от 24 ноября 2014 г 
Я- 485-03 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или 
изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 
правовыми актами обязанное™ для субьектов предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и экспертизы», руководствуясь Уставом 
Маслянинского муниципального района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов Маслянинского района Новосибирской области 
устанавливающих новые нли изменяющих ранее предуемотренньш 
муниципальными актами обязанности для субъектов предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, „а 2025 год согласно приложению.

-  Отделу экономического развития, промышленности, торговли и
ГбластГ1Х(Мих°аТ НИ” аД“ ™Истрации Маслянинского района Новосибирской 

асти (Михалевои Р.А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Маслянинского района Новосибирской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Оценка регулирующего воздействия». разделе

3 КонтР°ль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Ш х о 1 Г в Т СТРаЦИИ М“ “  по экономическим вопросам

И.о. Главы Маслянинского района
Новосибирской областиА „

А.С. Смердов
Пахомов B.C. 22-832 
М ихалева Р.А. 23-124



 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Маслянинского района Новосибирской области 
от ___________  №_____ 

 
 
 
 

План 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Маслянинского 

района Новосибирской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее 
предусмотренные муниципальными актами обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2025 года 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципального 
нормативного правового акта 

Маслянинского района 
Новосибирской области 

Ответственный исполнитель 
(соисполнители) 

Срок 
проведения 
экспертизы 

1 Постановление от 12.02.2018 № 
83-па «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению 
земельных участков в аренду 
без проведения торгов». 

Комиссия по проведению оценки 
регулирующего воздействия 
проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов 
администрации Маслянинского 
района Новосибирской области, 
устанавливающих новые или 
изменяющих ранее 
предусмотренные 
муниципальными актами 
обязанности для субъектов 
предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и 
экспертизы на территории 
Маслянинского района 
Новосибирской области 

апрель- май 
2025 г. 

2 Постановление от 25.10.2017 № 
629-па «Об утверждении 
Порядка предоставления 
субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), 
индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам в целях возмещения 
недополученных доходов и 
(или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в сфере 
транспортного обслуживания». 

Комиссия по проведению оценки 
регулирующего воздействия 
проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов 
администрации Маслянинского 
района Новосибирской области, 
устанавливающих новые или 
изменяющих ранее 
предусмотренные 
муниципальными актами 
обязанности для субъектов 
предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и 
экспертизы на территории 

апрель – май 
2025 г. 



Маслянинского района 
Новосибирской области 

3 Постановление от 18.10.2017 № 
613-па «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по утверждению схемы 
расположения земельного 
участка или земельных 
участков на кадастровом плане 
территории». 

Комиссия по проведению оценки 
регулирующего воздействия 
проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов 
администрации Маслянинского 
района Новосибирской области, 
устанавливающих новые или 
изменяющих ранее 
предусмотренные 
муниципальными актами 
обязанности для субъектов 
предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и 
экспертизы на территории 
Маслянинского района 
Новосибирской области 

октябрь- 
ноябрь 2025 г. 

4 Постановление от 06.07.2022 № 
361-па «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения 
на строительство объекта 
капитального строительства (в 
том числе внесение изменений 
в разрешение на строительство 
объекта капитального 
строительства и внесение 
изменений в разрешение на 
строительство объекта 
капитального строительства в 
связи с продлением срока 
действия такого разрешения), 
расположенного на территории 
Маслянинского района 
Новосибирской области». 

Комиссия по проведению оценки 
регулирующего воздействия 
проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов 
администрации Маслянинского 
района Новосибирской области, 
устанавливающих новые или 
изменяющих ранее 
предусмотренные 
муниципальными актами 
обязанности для субъектов 
предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и 
экспертизы на территории 
Маслянинского района 
Новосибирской области 

октябрь – 
ноябрь 2025 г. 

 
      Обоснование включения в план проведения экспертизы данных нормативных правовых 
актов: выявление наличия положений, необоснованно затрудняющих деятельность субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности Маслянинского района 
Новосибирской области. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
	1.Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Маслянинского района Новосибирской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными актами обязанности для субъектов предприниматель...
	2. Отделу экономического развития, промышленности,  торговли и земельных отношений администрации Маслянинского района Новосибирской области (Михалевой Р.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Маслянинского рай...



